
 

 

 22.02.2023 г.                                 г. Симферополь                                          № 823 

 

 

О назначении и проведении опроса граждан по вопросу  

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Родниковская школа-гимназия» Симферопольского района 

Республики Крым путѐм присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного  учреждения «Детский сад «Родничок» 

 с. Родниково» Симферопольского района  Республики Крым  

 
В соответствии со статьѐй 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьѐй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   

частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Положением  о порядке назначения и проведения опроса граждан в 

муниципальном образовании Симферопольский район Республики Крым 

утвержденным решением 14 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.02.2015 № 171, Порядком создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения их уставов и внесения в них изменений, назначения их 

руководителей, заключения и расторжения с ними трудовых договоров 

утвержденным постановлением администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 07.02.2020 № 90-п, с целью выявления мнения жителей 

Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

и его учета при принятии решения о реорганизации муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родниковская школа-гимназия» 

Симферопольского района Республики Крым в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Родничок» с. Родниково» Симферопольского района Республики 

Крым, районный совет решил: 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

      74  сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

 

 1. Назначить и провести опрос граждан 14.03.2023 г. по вопросу 

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Родниковская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым 

(далее - МБОУ «Родниковская школа-гимназия») в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Родничок» с. Родниково» Симферопольского района Республики 

Крым (далее – МБДОУ «Детский сад «Родничок» с. Родниково»). 

 2. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса: 

«Согласны ли Вы на реорганизацию МБОУ «Родниковская школа-гимназия» в 

форме присоединения к ней МБДОУ «Детский сад «Родничок» с. Родниково?». 

 3. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению 1                         

к настоящему решению.  

 4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 5. Установить минимальную численность жителей с. Родниково 

Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, 

участвующих в опросе - 35 человек. 

 6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса, согласно приложению 

3 к настоящему решению. 

 7. Определить: 

 - территорию опроса – населенный пункт: село Родниково  Родниковского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым; 

 - дату первого заседания комиссии по проведению опроса 01.03.2023г; 

 -адрес местонахождения комиссии по проведению опроса: 297540, 

Симферопольский район, с. Родниково, ул. 40 лет Победы, 7, (здание МБОУ 

«Родниковская  школа-гимназия»), контактный телефон: + 7 978 -884 23 06. 

 8. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного 

совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном 

стенде администрации Симферопольского района (первый этаж 

административного здания Симферопольского районного совета, расположенного 

по адресу  г. Симферополь, ул. Павленко, 1) разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. и в официальном печатном органе муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма». 

9.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по вопросам образования, науки, культуры, 

делам молодѐжи и спорта, по межнациональным отношениям (Никитовская А.Н.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                                  Б. Селютин 
 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/
http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

 

Приложение 1  

к решению 74 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II 

созыва от 22.02.2023 №823 
 

 

МЕТОДИКА  

проведения опроса 

 

Опрос граждан по вопросу реорганизации МБОУ «Родниковская школа-

гимназия» Симферпольского района Республики Крым в форме присоединения 

к нему МБДОУ «Детский сад «Родничок» с.Родниково» (далее – опрос) 

проводится на территории села Родниково Родниковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, в здании МБОУ «Родниковская 

школа-гимназия» по адресу: Симферопольский район, с. Родниково, ул. 40 лет 

Победы, 7. 

Опрос проводится комиссией по проведению опроса граждан (далее – 

Комиссия), состав которой утвержден решением Симферопольского районного 

совета Республики Крым. 

 Срок опроса один календарный день - 14.03.2023 с 09 час. 00 мин. до           

18 час. 00 мин. по местному времени.  

О проведении опроса граждане уведомляются не менее чем за 10 

календарных дней до начала его проведения путем размещения объявлений на 

информационных досках в реорганизуемых образовательных организациях, на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 

района http://simfmo.rk.gov.ru и в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма».  

Опрос проводится путем заполнения гражданином опросного листа, 

форма которого утверждена решением Симферопольского районного совета 

Республики Крым. 

Опросный лист выдается гражданину по предъявлению паспорта или 

иного документа удостоверяющего личность.  

При получении опросного листа гражданин расписывается в списке 

участников опроса, в котором отражаются его личные данные: фамилия, имя, 

отчество, год рождения. 

Лицо, осуществляющее опрос, обязано ознакомить опрашиваемого с 

вопросом, предлагаемым при проведении опроса, и порядком заполнения 

опросного листа. 

http://simfmo.rk.gov.ru/


4 

 

По предъявлению паспорта или иного заменяющего его документа 

опрашиваемый ставит знак в пустом квадрате под словом «за» или «против», 

свою подпись в соответствующих графах опросного листа напротив своей 

фамилии. 

Использование карандаша при заполнении опросного листа не 

допускается. 

Заполненные опросные листы передаются  членам  Комиссии.  

 На основании полученных результатов составляется протокол опроса в 

трех экземплярах. Протокол опроса подписывается всеми членами Комиссии. 

Член комиссии, в случае несогласия с протоколом опроса в целом или 

отдельными его положениями, вправе изложить в письменной форме свое 

особое мнение, которое прилагается к протоколу опроса. К первому экземпляру 

протокола опроса прилагаются поступившие в комиссию письменные жалобы, 

заявления и принятые по ним решения. Заверенные копии указанных 

документов прилагаются ко второму экземпляру протокола опроса. 

 

 

Глава администрации                                                                          Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к решению 74 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II 

созыва от 22.02.2023 №823 
 

ФОРМА 

ОПРОСНОГО ЛИСТА 

 

Место проведения опроса: Симферопольский район, с. Родниково,                      

ул. 40 лет Победы, 7.  
Дата проведения опроса: 14марта 2023 года 

Лицо, проводящее опрос: ______________________________________  

Наименование вопроса: Согласны ли Вы на реорганизацию МБОУ 

«Родниковская школа-гимназия» в форме присоединения к ней МБДОУ 

«Детский сад «Родничок» с. Родниково»? 

Поставьте справа «ДА», «НЕТ» в квадрате, который соответствует 

Вашему варианту ответа на вопрос: 

 

 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 

Адрес места жительства 

Варианта 
ответа 

Подпись 
Дата 

внесения 

подписи ДА НЕТ 

      

      

      

      

 

Опросный лист признан действительным/недействительным (нужный вариант подчеркнуть) 

Подпись члена комиссии опроса граждан, принявшего опросный лист 

___________                            ______________                     _______________ 

(подпись) (дата) (Ф.И.О.) 

 

Глава администрации                                                                          Д.В. Кратюк 

 

 

 



6 

 

Приложение 3  

к решению 74 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II 

созыва от 22.02.2023 № 823 

 

 

Состав комиссии 

по проведению опроса 

 

Юрченко Иван 

Сергеевич 
 заместитель главы администрации 

Симферопольского района  

Республики Крым 

Менжелиев 

Владимир 

Викторович 

 заместитель главы администрации Родниковского 

сельского поселения 

Валуца 

Светлана 

Валерьевна  

- начальник отдела информационно- 

организационной работы,  

правового и кадрового обеспечения  

управления образования  

администрации Симферопольского района  

Республики Крым; 

Тарасов 

Сергей Игоревич 
 депутат Родниковского сельского совета, 

избранный в состав  

Симферопольского районного совета РК  

II созыва 

Сулейманова 

Наиле Изеровна 
 председатель родительского комитета МБОУ 

«Родниковская школа-гимназия» 

 

Могильная Любовь 

Васильевна 
 Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Родниковская школа-гимназия»  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Стрельников 

Михаил Юрьевич 
 Заместитель председателя общественного совета 

Симферопольского Района Республики Крым 

 

 

Глава администрации                                                                          Д.В. Кратюк                                       

 

 

 

 


